

شماره :

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی - بجنورد

تاریخ :

پیوست :

Bojnord Chamber Of Commerce, Industries, Mines & Agriculture

دومین جلسه کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد

اطلاعات جلسه

تاریخ جلسه:	محل نشست:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:
۱۴۰۳/۰۲/۰۶	سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد	۱۲:۰۰	۱۴:۰۰

اعضای حاضر در جلسه: عبدالله خدابنده - رئیس کمیسیون - علی اصغر رضایی مدیر اجرایی خانه معدن - قربانعلی اعتمادی - دبیر اتاق تعاون - اصغر سمیعی - مدیر حفاظت منابع طبیعی - حسن مقصودی مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی - حمید علیداد - بهره بردار معدن - نورالله فیروزه بهره بردار معدن - جمشید رحیمی بهره بردار - علی اصغر رحمانی بهره بردار، حسنعلی حسین زاده مدیر سازمان زمین شناسایی - محمدرضا باقریان - معدن کار

دستور جلسه:

۱- احصاء مشکلات و مطالبات معدنکاران و بهره برداران صنایع معدنی

مشروح مذاکرات

دومین جلسه کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی با حضور تعدادی از نمایندگان دستگاه های اجرایی مدعو، خانه معدن و فعالان اقتصادی بخش معدن استان در سالن جلسات اتاق بازرگانی راس ساعت مقرر به ریاست آقای عبدالله خدابنده رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی و رییس خانه معدن استان برگزار گردید که حاضرین به شرح ذیل به بیان مشکلات، نقطه نظرات و مطالبات خود پرداختند و در پایان تصمیمات و مصوبات لازم اتخاذ گردید. ابتدا آقای خدابنده به عنوان رئیس جلسه ضمن خوشامد گویی به مدعوین، مراتب اعتراض خود را نسبت به تعیین قیمت های نامتعارف برای دریافت حقوق دولتی معدن در سال ۱۴۰۱ بیان کردند و اشاره داشتند قیمت فروش سر معدن مواد معدنی استان برای سال ۱۴۰۱ بسیار بالاتر از قیمت واقعی فروش تعیین شده است که منجر به تحمیل مبالغ هنگفت حقوق دولتی به بهره برداران معدن و ایجاد چالش در فعالیت های معدنکاری شده است لیکن لازم است در ارتباط با تعیین قیمت فروش سر معدن عواملی نظیر، شرایط استان در مقایسه با سایر استان های کشور، توان و ظرفیت بهره برداران معدن استان، کیفیت و عیار مواد معدنی و عدم تجهیز معدن استان به ماشین آلات معدنی و فرسودگی ماشین آلات، در تعیین قیمت پایه حقوق دولتی معدن مد نظر قرار گیرد. ایشان در ادامه از فعالان اقتصادی بخش معدن خواست در جلسات مربوط به معدن حضور فعال داشته باشند و خواسته های بحق خود را از مسئولین استانی و کشوری مطالبه نمایند.

آقای علیادیان فعال بخش معدن: یکی از موانع سرمایه گذاری در بخش معدن استان ایجاد مزاحمت های معارضین محلی است. از دستگاه های حمایتی ذریبط انتظار داریم فعالان اقتصادی این بخش را یاری رسانند و از دخالت و مزاحمت معارضین محلی که بعضا با حمایت بخشداران و دهیاری ها همراه است ممانعت بعمل آورند.

آقای رحمانی فعال اقتصادی بخش معدن: با اشاره به محرومیت و ضعف معدنکاری در استان و توان پایین معدنکاران، عدم تجهیز معدن به ماشین آلات

معدنی، فرسوده بودن ماشین آلات موجود خواستار فراهم شدن شرایط ویژه برای اعطای تسهیلات به معدنکاران خراسان شمالی جهت امکان واردات ماشین آلات معدنی که از عوارض گمرکی معاف هستند شدند.

ایشان همچنین خاطر نشان ساختند قیمت های تعیین شده جهت دریافت حقوق دولتی سال ۱۴۰۱ در مقایسه با استان های توسعه یافته بسیار نا عادلانه بوده و معدنکاران را با چالش جدی مواجه ساخته است.

از دیگر مشکلاتی که معدنکاران با آن روبرو هستند تخصیص بسیار ناچیز سوخت ماشین آلات از سوی شرکت نفت استان است. تخصیص اعتبارات کم بهره از سوی بانک ها به بخش معدن و قبول پروانه های بهره برداری معدن به عنوان وثیقه از جمله خواسته هایی بود که توسط آقای رحمانی مطرح شد. آقای فیروزه فعال اقتصادی بخش معدن: ساختار معادن به گونه ای است که سالیانه معدنکاران هزینه های هنگفتی را بابت باطله برداری صرف می کنند لذا این مسئله می بایست در تخصیص سهمیه سوخت و تعیین قیمت پایه حقوق دولتی معادن مد نظر قرار گیرد در ادامه آقای فیروزه از معدنکاران خواست با حمایت جدی از خانه معدن استان؛ یک تشکل کارآمد بسازند تا بتواند از یک جایگاه قوی به عنوان یک بازوی حمایتی بخش خصوصی مطالبه گر حقوق معدنکاران باشد.

یکی دیگر از مشکلاتی که معدنکاران با آن مواجه هستند این است که بعضاً بانک ها و مالیات بواسطه بدهی حتی ناچیز کلیه حسابهای بانکی را مسدود مینمایند که منجر به بروز مشکلات عدیده ای برای فعالین این بخش می شود.

آقای درپر فعال اقتصادی بخش معدن: اینجانب در داخل محدوده ثبت شده اقدام به احداث خانه کارگری و جاده سازی نموده ام لیکن با ممانعت اداره کل منابع طبیعی مواجه شدم همچنین از صنعت و معدن تقاضا دارم، معادنی که در مزایده واگذار می کنند مشکل معارض نداشته باشد تا شاهد بروز اختلاف بین برندگان مزایده و معارضین نباشیم و وقت و انرژی برنده مزایده مدت ها صرف بر طرف نمودن تعارضات نگردد.

آقای سمعی رئیس اداره حفاظت اداره کل منابع طبیعی: منشأ بسیاری از مشکلات فی مابین منابع طبیعی و دارندگان مجوز های معدنی ناشی از عدم آگاهی متقاضیان از قوانین و مقررات منابع طبیعی است. وظیفه اداره کل منابع طبیعی بواسطه رسالتی که بر عهده دارد حفاظت از مراتع و گونه های گیاهی است بنابر این مادامیکه دارندگان مجوز های معدنی از مشاوره و راهنمایی کارشناسان ادارات منابع طبیعی برخوردار شوند و هماهنگی های لازم را با کارشناسان داشته باشند مانعی برای فعالیت های مندرج در پروانه اکتشاف صادره از سوی صنعت و معدن در داخل محدوده معدنی مربوطه وجود ندارد. آقای حسین زاده نماینده سازمان زمین شناسی در استان: استان خراسان شمالی به لحاظ کیفیت و عیار مواد معدنی و توان معدنکاری نسبت به سایر استان های کشور از ظرفیت های پائینتری برخوردار بوده بنابراین انتظار می رود مدیران ذیربط استانی با حمایت همه جانبه و توجه بیشتر به بخش معدن زمینه تقویت و توسعه این بخش را در استان فراهم سازند.

مصوبات:

ردیف	شرح	پیگیری	مهلت
۱	قیمت تعیین شده حقوق دولتی معادن استان در سال ۱۴۰۱ نسبت به سایر استانها به مراتب بالاتر بوده و در حق بهره برداران معادن استان اجحاف صورت گرفته است معدنکاران استان تقاضا دارند اداره کل صمت با بررسی های دقیق تر و در نظر گرفتن شرایط استان و توان معدنکاران در تعیین قیمت پایه حقوق دولتی سال ۱۴۰۲ تجدید نظر نمایند.	اداره کل صمت	---
۲	پیشنهاد می گردد کمیته ای متشکل از مرجع قضایی، دفتر حمایت از سرمایه گذاری استانداری، اداره کل صمت، اداره کل منابع طبیعی و اتاق بازرگانی به مشکلات معدن کاران با معارضین محلی رسیدگی و موانع را برطرف نمایند	خانه معدن استان	---
۳	بدلیل عدم تجهیز معادن استان به ماشین آلات معدنی و عدم توانایی معدنکاران جهت خرید ماشین آلات، وزارت صمت شرایط ویژه ای را جهت اعطای تسهیلات به معدنکاران خراسان شمالی به منظور امکان واردات ماشین آلات معدنی که از عوارض گمرکی معاف هستند، قائل شود	وزارت صمت	----
۴	سهم پرداخت تسهیلات بانکی به بخش معدن بسیار ناچیز و یا صفر می باشد لازم است بانک های استان ضمن قبول نمودن پروانه های بهره برداری معادن به عنوان وثیقه نسبت به تخصیص و پرداخت	اداره کل صمت کلیه بانک های	-----

	استان	سهام بخش معدن از اعتبارات بانکی مساعدت و همکاری نمایند.	
----- --	اداره کل صمت شرکت پخش فرآورده های نفتی	معدنکاران استان، جهت تامین سوخت ماشین آلات با مشکلات جدی مواجه هستند در این رابطه لازم است شرکت نفت استان نسبت به تخصیص سهمیه سوخت به میزان مورد نیاز معادن همکاری و مساعدت بعمل آورند.	۵
-----	بانک ها و اداره کل مالیات	به منظور جلوگیری از بروز مشکلات جهت فعالان اقتصادی بخش معدن استان، اداره مالیات و بانکها از مسدود نمودن کلیه حساب های بانکی خودداری نمایند لذا انتظار می رود در صورت لزوم صرفا یکی از حساب های بانکی به اندازه میزان بدهی مسدود گردد	۶
-----	اداره کل صمت	علاو بر ارسال دعوتنامه و تماس تلفنی با دفتر مدیر کل صمت، متاسفانه هیچ نماینده ای از آن اداره کل در جلسه حضور نیافتند حال آنکه انتظار می رود اداره کل صمت به عنوان متولی و دستگاه حمایتی در چنین جلساتی حضور فعال داشته باشند و پاسخگوی مشکلات و مطالبات معدنکاران باشند.	۷
-----	اداره کل صمت دارندگان مجوز های معدنی	به منظور انجام بهینه فعالیت های اکتشافی، دارندگان مجوز های معدنی قبل از اقدام به هرگونه فعالیتی در داخل محدوده معدنی نظیر احداث خانه کارگری و یا جاده سازی، هماهنگی و مشاوره لازم با کارشناسان منابع طبیعی بعمل آورند.	۸